ueritas, antiqua fides, Disciplina legitur antiqua quoniam nec tantas laudes de nobis Apostolus protulisset dicendo, quia fides vestra prædicatur, in vniuerso mundo, nisi iam exinde vigor iste radices fidei de temporibus illis mutuatus fuisset. Absit à Romana Ecclesia vigorem summa tã profana facilitate dimittere, & neruos seueritatis euerfa fidei maiestate dissoluere, vt cum adhuc non tantum iaceant, sed & cadant euerforum fratrum ruinae properata nimis remedia communicationum vtique non profutura præstentur, & noua per misericordiam falsam vulnera veteribus transgressionum vulneribus imprimantur, vt miseris ad euerfionem maiorem & poenitentia eripiatur. Vbi enim poterit indulgentiæ medicina procedere, si etiã ipse medicus intercepta poenitentia indulget periculis? si tantummodo operit vulnus, nec finit necessaria temporis remedia obducere cicatricem, hoc non est curare, sed si verum licet dicere occidere.

Seueritas E uangelicæ Disciplinae exercenda, Nisi literas cum nostris conspirantes de seueritate Disciplinae protulissent, Disciplinae E uangelicæ ruina non facile sarciretur, præsertim cum nulli magis tam congruens esset tenorem E uangelici vigoris illibatum dignitatemque seruare, quam qui se excruciantos & excarnificandos pro E uangelio furentibus tradidissent.

Delicti sui magnitudinem agnoscentes intelligant non momentaneam neque præproperam desiderare medicinam.

Pulsent sanè fores non confringant, adeant ad
liment

limen Ecclesiæ, sed non utique transiliant, castrorum cœlestium excubent portis, sed armati modestia, qua intelligant se fuisse desertores.

Lapforum cura mediocriter temperanda.

Epistola 34.

Confessorum secta & conuersatio sic proficit ad præconium gloriæ, ut magisteriū cæteris præbeat disciplinæ.

Epistola 40.

Factiosi fomenta olim quibusdam Confessoribus & hortamenta tribuebant, ne concordaret cum episcopo suo, ne Ecclesiasticam disciplinam cum fide & quiete iuxta præcepta Dominica continerent, nunc se ad lapforum perniciem uenenata sua deceptione verterunt, ut ægros & sanctios & ad capienda fortiora consilia minus idoneos & minus solidos à medela vulneris sui auocent & intermissis precibus & orationibus quibus Dominus longa & continua satisfactione placandus est ad exitiosam temeritatem mendacio captiosæ pacis inuitent reprehendit eos, qui contra Euangelicam disciplinam nouam traditionem sacrilegæ institutionis introducebant. Collatis consilijs in vnum conuenientes cum disciplina pariter & misericordia temperatam sententiam figemus, magisterium Euangelij Dei.

Epistola 45.

Deus gubernantes sacerdotes inspiret ac subministret, & ad improborum contumaciam frenandam, vigorem, & ad lapforum fouendam penitentiam lenitatem.

Episto-

Epistola 46.

In disciplina exercenda contrahebatur presbyterium vide scholia Pammelij.

Epistola 49.

Nec remanere in Ecclesia Dei possunt, qui Deificam & Ecclesiasticam disciplinam, nec actus sui conuersione, nec morum pace tenuerunt. Presbyterium malos communicatione prohibebat.

Epistola 51.

In nostris libellis nec lapsis censura deest, nec medicina, quæ sanet.

Epistola 52.

Purganda apud te est mea persona & causa ne cum Euangelicum vigorem primo & inter initia defenderim, postmodum videar animum meum à censura & disciplina priore flexisse.

Lapsorum mentes classica quodam nostræ vocis animandæ fuerunt, ut poenitentiam viam non solum precibus & lamentationibus sequerentur, sed (quoniam repetendi certaminis & reparandæ salutis dabatur occasio) ad confessionis potius ardorem, & martyrij gloriam nostri increpiti vocibus prouocarentur. De consilio collegarum pendenda ratio disciplinæ.

Epistola 54.

Christi pietatem & clementiam cogitantes non acerbi adeo nec duri, nec in fouendis fratribus inhumani esse debemus, sed dolere cum dolentibus, & flere cum flentibus. & eos quantum possumus auxilio & solatio nostræ dilectionis erigere, nec adeo immites & pertinaces ad eorum poenitentiam
retur-

retundendam nec iterum soluti & faciles ad communicationem temere relaxandam.

Epistola 53.

Qui triennium poenitentiam egerunt, recipiuntur.

Epistola 54.

Duri nimis reddent in die iudicij rationem vel importunæ censuræ vel inhumanæ duritiæ suæ.

Epistola 55.

Literæ tuæ ecclesiasticæ disciplinæ & sacerdotalis censuræ plenæ.

Ecclesiastica disciplina & sacerdotalis censura, non est soluenda ob malorum odia & persecutiones, de hoc in tota epistola.

Datur opera ne satisfactionibus & lamentationibus iustus delicta redimantur ne vulnera lachrymis abluantur, à sacrilegis dicitur ne pulsetur ad Christi ecclesiam, sed sublata poenitentia nec vlla exomologesi criminis facta, despectis episcopis atque calcatis pax à præbyteris verbis fallacibus prædicetur, & ne lapsi surgant, aut foris positi ad Ecclesiam redeant, communicatio non communicantibus offeratur.

Epistola 59.

Reprehendit quod ante plenam pactam poenitentiam, ante legitimum & plenum tempus satisfactionis sine petitu plebis conscientia nulla infirmitate urgente, ac necessitate cogente, pax data esset Victori presbytero.

Epistola 61.

Puto nec maiestati diuinæ nec Evangelicæ discipline